
گزارش مسئولیت های اجتماعی در سال 1403



گلنان پوراتوس عضوی از گروه بین المللی پوراتوس است که 
طیف کاملی از مواد اولیه و محصولات مورد نیاز برای صنایع 

نان، شیرینی و شکلات را تولید و به بازار عرضه می کند.  

دفتر مرکزی پوراتوس در بروکسل )بلژیک( است که در 
سال 1919 تاسیس شده و بیش از یک قرن است که 

محصولات و خدمات گروه پوراتوس در بیشتر از 80 کشور 
جهان در دسترس مخاطبین قرار گرفته و اکنون با بیش 

از 10,000 کارمند، 93 مرکز نوآوری و بیش از 65 سایت 
تولیدی، به فعالیت خود ادامه می دهد. 

دفتر مرکزی گلنان پوراتوس در تهران و کارخانه، در 
ساوجبلاغ البرز واقع شده است وتلاش می کند از طریق 

دفاتر منطقه ای در سراسر ایران، به مشتریان خود 
نزدیک تر باشد.

درباره
گلنان پوراتوس
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ارائه طیف کاملی از 
راه حل های غذایی 

نوآورانه در صنایع نان، 
شیرینی و شکلات

ماموریت ما
در گلنانپوراتوس، از طریق تبدیل تکنولوژی و تجربیات، 

فرهنگ های غذایی در سراسر جهان به فرصت های جدید، به 
مشتریان خود کمک می کنیم تا در کسب و کار خود موفق 

باشند. ما با هم کیفیت زندگی مردم را بهبود می بخشیم و از 
سیاره زمین محافظت می کنیم.

هدف ما
به منظور سلامتی و تندرستی همه افراد در سراسر جهان، 
با ارائه راهکارهای غذایی نوآورانه، سیاره زمین رابه جای 

بهتری برای زندگی تبدیل می کنیم.

سال تاسیس
شرکت گلنان 1373

 در دسترس بودن محصولات
و خدمات در سراسر کشور

ملحق شدن شرکت گلنان
به گروه پوراتوس 1385

(1994)(2006)
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در گلنان پوراتوس، پایداری را به عنوان راه حلی برای تبدیل چالش های مرتبط با رشد اقتصادی، مسائل 
زیست محیطی، اجتماعی و فرهنگی به فرصت ها می دانیم و خود را متعهد به ایجاد تأثیرات مثبت 
بر جامعه، محیط زیست و نسل های آینده می دانیم. رویکرد پایداری ما، تنها مجموعه ای از اهداف و 
آرمان ها نیست، بلکه در تمام اقدامات و تصمیمات تجاری مجموعه جریان دارد و خود را موظف به 

رعایت و پیشرفت مداوم در این مسیر می دانیم.

گلنان پوراتوس مسئولیت اجتماعی خود را در سراسر زنجیره تأمین، از تأمین مواد اولیه تا مصرف 
محصولات نهایی می پذیرد و به عنوان یک شرکت مسئول در صنعت تولید مواد غذایی، خود را متعهد 

به مشارکت اجتماعی می داند.

در 100 سال گذشته، گروه پوراتوس با شور و اشتیاق فراوان برای نوآوری و پیشرفت مداوم در کلیه 
امور گام برداشته است. ارتباط نزدیک با شما مشتریان عزیز، همواره الهام بخش ما در مسیر این 
پیشرفت های فراتر از حد انتظار بوده است. گروه پوراتوس و گلنان پوراتوس به عنوان شرکت هایی 
خانوادگی بر این باورند که اثرات ناشی از ایفای مسئولیت های اجتماعی در سطح جهانی فراتر از 
ارزش های اقتصادی آن می باشد. به همین دلیل است که ما تعهدات روشنی در سال های گذشته و 
همینطور سال های پیش رو برای کشاورزان، تامین کنندگان، کارکنان گلنان پوراتوس، میراث گذشته 

محصولات، سلامتی و تندرستی مشتریان، مصرف کنندگان و در نهایت برای کره زمین داریم.

مسئولیت های اجتماعی
گلنان پوراتوس

در یک نگاه
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در راستای تعهد خود برای تحقق این اهداف، اقداماتی در شش گروه اصلی در جریان است که شامل سیارهزمین، 
سلامتوتندرستی، تأمینمواداولیهپایدار، حفظمیراثگذشتگان، انسانها و جوامع می شود. گلنان پوراتوس 

متعهد است که نه تنها در نوآوری بلکه در پایداری، به عنوان یک شرکت مسئولیت پذیر اجتماعی و شریک قابل اعتماد 
برای همه ذینفعان شناخته شود.

رویکرد گلنان پوراتوس در راستای پایداری در سه هدف اصلی خلاصه می شود:

سلامت بهتر	 

زندگی بهتر	 

سیاره  بهتر	 

ز ره

ن

اث

ار
اداو

ر او

ن
ا

در راستای تحقق مسئولیت های اجتماعی، اقدامات متعددی در حال انجام است که در این گزارش، به بخشی از 
دستاوردهایی که در سال 1403 به آن ها دست یافته ایم، اشاره می کنیم.
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 سیاره
بهتر

مواد اولیه پایدارمواد اولیه پایدارسیاره زمین

%8%100%100
در سال 1403، 8%  الکتریسیته 
مصرفی برای تولید محصولات 

گلنان پوراتوس از منبع انرژی پایدار 
خورشیدی  تامین شده است.

100% شاتوت مصرفی در محصولات 
گلنان پوراتوس منطبق بر طرح از 
مزرعه تا سفره و بطور مستقیم از 

کشاورزان نمونه خریداری شده است.

100% از روغن پالم مصرفی در 
گلنان پوراتوس از منابع پایدار و 

منطبق بر الزامات RSPO تامین 
می گردد. 
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سیاره زمین

تغییرات اقلیمی، بحرانی جهانی است که صنایع و جوامع گوناگون را تحت تأثیر قرار داده است. در گلنان پوراتوس ما با 
اطلاع از اهمیت شدت این بحران خود را متعهد به ایفای نقشی موثر در ارائه و اجرای راهکارهای موثر زیست محیطی 

می دانیم.

دراین راستا، ما اهداف مشخصی شامل بهینهسازیمصرفانرژی، کاهشتولیدگازهایگلخانه ای)CO2(، استفاده
ازانرژی هایپاک، خنثیکردنبخشیازCO2تولیدی، مدیریتضایعات و مصرفبهینهآبومدیریتمنابعآبی 

تعریف کرده ایم.

در  موثر  گام هایی  کیفیت محصولات،  ارتقا  می توانند ضمن  متعهد،  موادغذایی  تولیدکنندگان  همه  که  باوریم  این  بر 
کاهش ردپای زیست محیطی و اجتماعی خود با جلوگیری از اتلاف موادخوراکی و غیرخوراکی، برخورد مسئولانه با مردم 

و منابع، و کاهش ردپای کربن بردارند. در این راستا نیز اقدامات متعددی انجام شده است. 

مفتخریمکهدرسال1403یکیازبزرگترینپروژهسقفیپنل هایخورشیدیدرایرانکهشامل2700مترمربع
پنلهایخورشیدیاستراراهاندازینمودهایمکهمنجربهتامین8%ازبرقمصرفیازمنابعپاکدرسال1403
شدهاست.نصبپنل هایخورشیدیسقفیبرایکلیهسایتهایتولیدیودفترمرکزینیزدربرنامهسالهای

آیندهمجموعهقراردارد.

تولیدی  سایت های  پرمصرف  تجهیزات  از  یک  هر  توسط  مصرف  میزان  اندازه گیری  طریق  از  انرژی  مصرف  مدیریت 
سال هاست که در جریان است و پایش این مصرف و اجرای اقدامات اصلاحی و پیشگیرانه همواره مورد توجه بوده 

است.
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کاشت درختان برای جبران 
بخشی از دی اکسیدکربن 

تولیدی 

اهداف  با  انطباق  در  گلنان پوراتوس، 
به  اقدام  سال هاست  پایدار،  توسعه 
از  CO2 منتشر شده  از  جبران بخشی 
طریق کاشت درختان می نماید. در ادامه 
شرکت،  گذشته  سال های  فعالیت های 
زیست  اقدام  این  نیز   2024 درسال 
آزاد  دانشگاه  مشارکت  با  محیطی 
اسلامی واحد فردوس )خراسان جنوبی(  
با  شاتوت،  نهال  اصله   300 کاشت   با 
در  شاتوت  ترویجی  باغ  ایجاد  هدف 
امید  گرفت.  انجام  دانشگاه  آن  محل 
است نتایج این پروژه بتواند علاوه بر 
نقش  زیست محیطی  ارزشمند  اثرات 

ارزنده ای را در تشویق کشاورزان منطقه 
به کاشت این محصول  ایفا نماید. 

از  نگهداری  و  حفاظت  راستای  در 
درختان کاشته شده در سنوات گذشته و  
جلوگیری از صدمه به درختان در حین 
عملیات عمرانی در سایت های تولیدی، 
55 اصله از این درختان به محل مناسب 

در فضای سبز مجموعه منتقل گردید. 

روز  مناسبت  به  نیز   1403 سال  در 
درختکاری، تعداد 1050 نهال به مادرمان 
در  تاغ  نهال   50 داده ایم.  هدیه  زمین 
زیستگاه یوزپلنگ آسیایی در پارک ملی 
توران استان سمنان و 1000 اصله نهال 
از انواع اقاقیا، کاج، زیتون تلخ، ابریشم 
و  معابر  در  گنجشک  زبان  و  ایرانی 
، با همکاری  پارک های چهارباغ کردان 

شهرداری چهارباغ کاشته شد.

مجموعهایناقداماتمنجربهکاهش15%دیاکسیدکربنتولیدیبهازاءتناژتولیدیدرمقایسهباسالگذشته
استکهاینمیزانمعادل223تندیاکسیدکربناست.

آب منبع حیات و ترکیبی ضروری برای 
ادامه فعالیت های گلنان پوراتوس است. 
رویکرد ما در حفاظت و مدیریت منابع 
از  استفاده  کردن  حداقل  شامل  آب، 
منابع آب شیرین، بهبود کیفیت پساب 
و کاهش مخاطرات آب مورد استفاده 
در تولید محصولات و نیز زنجیره تأمین 

ما می باشد.
کلیه پساب های تولید شده  در بخش های 
مختلف تولیدی، در تصفیه خانه هوازی-

کامل  بصورت  مجموعه  بی هوازی 
تصفیه می شود. برای اطمینان از ایمنی 
و کیفیت پساب تصفیه شده، خروجی 
در  که  می شود  آکواریوم  وارد  پساب 
حیات  می شود.  نگه داری  ماهی  آن 
ماهی ها گویای کیفیت بالای خروجی 
قبل  ترتیب  بدین  است.  تصفیه خانه 
و  جاذب  چاه های  به  پساب  تخلیه  از 
یا آبیاری فضای سبز از کیفیت پساب 

خروجی اطمینان حاصل می نماییم.

در سال 1403، مصرف آب به ازای هر 
تن تولیدی نسبت به سال گذشته، 
به میزان 6% کاهش یافته است که 
معادل صرفه جویی 1678 مترمکعب 

آب است. 

کاهش مصرف آب

-%6

مدیریت مصرف منابع آب

پایش  مداوم  طور  به  غیره  و    pH، BOD، COD مانند شده  تصویه  پساب  آلی  و  فیزیکوشیمیایی  پارامترهای 
می شود. لجن تصفیه خانه نیز به روش استاندارد در مجموعه خشک شده و از این ترکیب مغذی بعنوان کود برای 

فضای سبز مجموعه استفاده می شود.
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جلوگیری و کاهش ضایعات غذایی

تولید  فرآیندهای  در  غذایی  کاهش ضایعات  به  متعهد  به طور جدی  ما 
انبارداری محصولات هستیم. ضایعات مواد غذایی در مراحل مختلف  و 
چرخه تولید محصول ایجاد می شود و شامل مازاد مواداولیه، مواد اولیه 
و محصولات بی کیفیت و ضایع شدن محصولات حین تولید و انبارداری 

می باشد. 

مدیریت پسماند

مدیریت نادرست زباله یک مسئله جهانی است که بر مردم و سیاره زمین تأثیر 
ما  هدف  اقیانوس هاست.  و  هوا  خاک،  آلودگی  شامل  زباله  اثرات  می گذارد. 
کاهش میزان پسماند و مدیریت دفع آن می باشد. برای دستیابی به این مهم 
در تلاشیم تا ضمن کاهش تولید پسماند، با تفکیک زباله، استفاده مجدد و 
کاهش میزان زباله دفن شده در زمین نسبت به کاهش اثرات زیست محیطی 

پسماندها اقدام نماییم.

کاهش ضایعات غذایی 
به نسبت تناژ فروش در 

سال 1403

%61

همراهی مشتریان در کاهش ضایعات غذایی 
برای تحقق این همراهی مجموعه ای از راه حل ها و نوآوری ها که منجر به افزایش 
ارائه می گردد. هنر  عمر مفید و تازگی محصولات غذایی می شود به مشتریان 
نانوایی مهارتی نیست که به راحتی بتوان آن را فرا گرفت و متغیرهای زیادی 
جوی  شرایط  تغییر  تأثیر می گذارد.  مشتریان  انتخاب  و  غذایی  بر محصولات 
و دما، تغییر در کیفیت فصلی آردها، کیفیت مخمر، ماشین آلات و تجهیزات 
مختلف هر یک ممکن است نتایج متفاوتی را ایجاد نماید. بمنظور کنترل این 
متغیرها، انواع بهبوددهنده ها و مواد اولیه بسیار متنوعی طراحی شده است. 
 بدین ترتیب خسارات دورریز محصولات نهایی بطور چشم گیری کاهش می یابد.

علاوه بر این، یکی از اقدامانی که در راستای تحقق هدف به حداقل 
اجرایی شده  گلنان پوراتوس  در مجموعه  غذایی  رساندن ضایعات 
است، ارسال پوست و بخش مرکزی سیب های مورد استفاده در 
از  با کیفیت به خارج  برای تولید سرکه سیب  تاپفیل سیب،  تهیه 

مجموعه می باشد.
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اصلاح بسته بندی محصولات
هدف ما فراهم آوردن امکان قابلیت بازیافت و یا استفاده مجدد برای تمامی بسته بندی محصولات تولیدی تا سال 2025 
می باشد. این هدف با رعایت 3 اصل کاهش، استفاده مجدد و بازیافت )3Rs( از طریق جلوگیری از هرگونه بسته بندی 
قابل  بسته بندی های  از  استفاده  و  امکان  در صورت  بسته بندی  مواد  از  استفاده مجدد  )کاهش(،  اضافی محصولات 

بازیافت )بازیافت( محقق خواهد شد. 

گلنان پوراتوس نیز در مسیربازآفرینی کلیه بسته بندی ها از طریق یکپارچه سازی طراحی ها به منظور کاهش مصرف انرژی 
و  کاهش مصرف مرکب چاپ تا 70% و استفاده از بسته بندی با قابلیت بازیافت کامل قدم برداشته است. بدین ترتیب 

محصولات خط مارگارین با طراحی جدید بسته بندی از تیرماه 1403 وارد بازار شده اند.

همچنين به طور مشخص در تمامی محصولات با بسته بندی پليمری از جمله سطل ها، رول های بسته بندی و ...، از مواد 
تک  پليمری استاندارد که منطبق با استاندارد صنايع غذايی و قابل بازيافت هستند، استفاده می کنيم.

با هدف
سیاره بهتر

مرکب چاپ
کمتر

کاهش اثرات 
زیست محیطی
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در تولید محصولات گروه پوراتوس، مواد خام مختلف از سرتاسر جهان تامین می گردد. ما معتقدیم که تأمین مسئولانه 
کلید تجارت اخلاقی است و حصول اطمینان از رعایت استانداردهای اخلاقی در زنجیره تامین همواره از اولویت های 

ما بوده است.

پایدار جوامع  توسعه  بر  و  کند  وارد  اکوسیستم های طبیعی  بر  را  زیادی  اولیه می تواند فشار  مواد  برخی  برای  تقاضا 
محلی تأثیر بگذارد. بنابراین، ما سیاست های خاصی برای تامین مواد خام مانند روغن نخل، کاکائو و میوه ها را توسط 
نمایندگانی از تیم های کیفیت و خرید پیاده سازی کرده ایم در پوراتوس ما به ایجاد آینده ای پایدار برای نسل های آینده 
از طریق همکاری نزدیک با ذینفعان کلیدی مشغول هستیم و معتقدیم که چالش های بخش کاکائو و تولید شکلات، 
مانند درآمد کشاورزان، کار اجباری و جنگل زدایی تنها با همکاری همه ذینفعان در زنجیره کاکائو و شکلات و با مشارکت 

مصرف کنندگان قابل حل است. این هدفی است که ما با برنامه Cacao-Trace خود دنبال می کنیم.

و  کشاورزی  شیوه های  بهترین  مورد  در  آموزش  است.  جهان  در  پیشرو  پایدار  کاکائو  تأمین  برنامه   Cacao-Trace
قیمت گذاری ممتاز برای کشاورزان کاکائو بخشی از این برنامه است که منجر به کیفیت بالاتر دانه های کاکائو و درآمد 

بالاتر برای کشاورزان می گردد. 

تامین مواداولیه پایدار
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حق الزحمه کیفیت
ــت،  ــوی باکیفی ــای کاکائ ــد دانه ه ــرای تولی ــاورزان ب ــام کش ــه تم ب
ــلاوه  ــغ ع ــن مبل ــه ای ــود. ک ــت می ش ــت پرداخ ــهکیفی حقالزحم

ــه تولیــد  ــردن درآمــد کشــاورزان، آن هــا را ب ــالا ب ــر ب ب
و  کــرده  ترغیــب  کیفیت تــر  بــا  محصــولات 

دســتمزدی عادلانــه و متناســب بــا تــلاش خــود 
دریافــت  می کننــد.

برای سیاره زمین
ــا  ــه ب ــت ک ــن اس ــا ای ــی م ــت اصل اولوی
ــو  باعــث جنگل زدایــی  حفــظ مــزارع کاکائ
بیشــتر نشــویم. عــلاوه بــر ایــن، بــا اجــرای 

پروژه هــای کاشــت درخــت، گام هــای مؤثــری 
ــم. ــا برمی داری ــت از جنگل ه ــتای حفاظ در راس

پاداش شکلات
ــغ 10  ــرم شــکلات کاکائو-تِرِیــس ، مبل ــروش هــر کیلوگ ــه ازای ف ب
ــداری از آن  ــه مق ــود. ک ــده می ش ــاورزان بازگردان ــه کش ــنت ب س
بــه صــورت نقــدی و مابقــی صــرف اجــرای پروژه هایــی 
می شــود کــه بــه بهبــود کیفیــت زندگــی کشــاورزان 

ــد. ــک می کن ــان کم و خانواده هایش

برای مشتریان ما
بــا ارائــه محصــولات بــا کیفیــت بــر پایــه 
ــراه  ــدار هم ــا ارزش هــای پای ــه ب ــو، ک کاکائ
اســت، ایــن امــکان را بــه مشــتریان خــود 
طعــم  بــا  شــکلات هایی  تــا  می دهیــم 
ــه رشــد  ــا ب ــه تنه ــه ن ــد ک ــه کنن ــر ارائ بی نظی
و موفقیــت کسب وکارشــان کمــک می کنــد، 
بلکــه تأثیــری واقعــی و ملمــوس در ســطح جهانــی 

ــذارد. ــای می گ ــر ج ب

برای مصرف کنندگان
ــم  ــوده از طع ــی آس ــا خیال ــدگان ب ــس، مصرف کنن ــولات کاکائو-تِرِی ــا محص ب
ــد نقــش مســئولیت اجتماعــی  ــرا می دانن ــد زی ــذت می برن بی نظیــر شــکلات ل

ــد. ــا می کنن ــدار ایف ــد پای ــت از تولی خــود را در حمای

برای کشاورزان

لذت خوردن شکلات
همراه با آرامش خاطر

 عملکرد مسئولانه
 از طریق مراقبت از

کشاورزان و سیاره زمین

 طعم عالی
 از طریق تسلط بر

فرآیند تخمیر

درحالی که در صنعت شکلات معمولاً تمرکز بر افزایش کمیت و بازده کاکائو است، برنامۀ 
Cacao-Trace از این رویکرد فراتر رفته و بر ایجاد منافع برای کشاورزان، بهبود طعم 

کاکائو و حفاظت از تنوع زیستی گونه های خاص کاکائو تمرکز دارد.

مفتخریمکهدرسال1403محصولکاراتکاورلوکسکاکائو-تِرِیس،بهسبدمحصولات
گلنانپوراتوساضافهشد.

مسئولیت های اجتماعی گلنانپوراتوس در سال 121403



C
ô te  d’Ivoire

V
ietnam

Papua New G uinea

The Philippines

Mexico

C
a

m
eroon

Uganda

این برنامه در حال حاضر در کشورهای 
نو،  گینه  پاپوآ  عاج،  ساحل  فیلیپین، 
اجرا  مکزیک  و  ویتنام  کامرون،  اوگاندا، 
 23,000 از  بیش  تاکنون  و  می شود 
نوآورانه  ابتکار  این  مزایای  از  کشاورز 

بهره مند شده اند. 

100% از روغن پالم مورد استفاده در تولید محصولات 
بر  منطـبق  و  پایـدار  منابـع  از  گلنان پوراتوس، 
    RSPO انجمن  می شود.  تامین   RSPO الزامات 
)Roundtable on Sustainable Palm Oil( یک          
ترویج  به  که  است  بین المللی  و  غیر انتفاعی  سازمان 
اختصاص  پایدار  پالم  روغن  تولید  استاندارد سازی  و 
دارد. هدف این انجمن بهره برداری از منابع روغن پالم 

بصورت مسئولانه و پایدار است.

از دیگر برنامه های ما اطمینان از تامین مسئولانه و پایدار 
میوه باکیفیت از باغداران محلی است که با هدف حمایت 
در  مشارکت  و  محلی  تامین کنندگان  و  تولیدکنندگان  از 
حفظ تنوع زیستی،  تامین درآمد مطمئن و پایدار برای 
باغداران انجام می گیرد.در این راستا 100% شاتوت مصرفی 
در محصولات گلنان پوراتوس بصورت مستقیم از باغداران 

تهیه می شود.
%100
تامین مستقیم

از باغدار

%100
تامین از منابع پایدار 
و منطبق بر الزامات 

RSPO

براساس مطالعات "طعم فردا" 68% از مصرف کنندگان 
از  حاصل  که  دارند  محصولاتی  مصرف  به  تمایل 
شکلات های  انتخاب  با  باشد.  پایدار  کشاورزی 
طرح Cacao-Trace، علاوه  بر لذت  بردن از طعم 
بی نظیر شکلات، در ارتقای کیفیت زندگی کشاورزان 

و حمایت از سیارۀ زمین نیز سهیم خواهیم بود. 
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زندگی
بهتر

جوامعجوامع

180052
بیش از 1800 دانش آموز در 42 

هنرستان دخترانه و 10 هنرستان 
پسرانه، مشغول به تحصیل در رشته 

نان، شیرینی و شکلات می باشند.

در سال 1403، 52 هنرستان در 16 
استان، شامل 42 هنرستان دخترانه و 
10 هنرستان پسرانه، دارای رشته نان، 

شیرینی و شکلات هستند.

انسان ها

+%300
    LTIR در سال 1403، شاخص

)Lost Time Incident Rate( به 
نرخ 0.35 رسید که نشان دهنده 

بهبود 300% درصدی نسبت به نرخ 
سال گذشته است.
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ما بر این باوریم که مشارکت در جوامعی که در آن ها فعالیت می کنیم امری 
ضروری است. ما با به اشتراک گذاری دانش و تجارب خود، در برنامه های 

پایداری با هدف حفاظت از تنوع زیستی و بهبود شرایط زندگی مردم محلی 
مشارکت می نماییم.

در این راستا در سال 2016 گروه پوراتوس بنیاد مدارس نانوایی و بنیاد کاکائو 
برای نسل آینده را تأسیس کرده است. بنیاد مدارس نانوایی، آموزش کاربردی 
با کیفیت را از طریق مدارس نانوایی فراهم می کند، در حالی که بنیاد کاکائو با 
هدف کمک به توسعه اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی کشاورزان کاکائو 

که بخشی از برنامه Cacao-Trace است فعالیت می نماید. 

در ایران نیز بمنظور حمایت از نسل آینده و در جهت حل یکی از معضلات 
موجود در صنعت نان، شیرینی و شکلات که فقر مهارتی نیروهای شاغل و نیاز 
مبرم به نیروی کار ماهر است، موسسه آموزشی فردوس ماندگار صدرا در گروه 
گلنان  و با پشتیبانی شرکت های گلنان پوراتوس و بیک صنعت اقدام به تعریف 
رشته نان، شیرینی و شکلات بعنوان یک رشته آموزشی در سازمان آموزش و 
پرورش نموده است. رشته نان، شیرینی و شکلات پس از 4 سال مذاکره در 
بهمن ماه سال 1398 در شورای عالی آموزش و پرورش مصوب شده است. 
بدین ترتیب در سال 1399، اولین هنرستان نان، شیرینی و شکلات پذیرای 

علاقمندان به این رشته شد.

جوامع
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افتتاح اولین هنرستان نان، 
شیرینی و شکلات کشور، 

در تهران و دایر شدن اولین 
محل رشته نان، شیرینی و 
شکلات در استان کرمان در 

سال 1399.

دایر شدن رشته نان، 
شیرینی و شکلات در 3 
هنرستان استان تهران 

درسال 1400.

13 هنرستان در سال 
1401 در استان های تهران، 
خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، همدان، کرمان، 

قزوین، مازندران و فارس 
به جمع هنرستان های 

دارای رشته نان، شیرینی و 
شکلات اضافه شدند.

در 11 هنرستان در 
استان های فارس، 

مازندران، گلستان،خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، 

مازندران، اصفهان و تهران 
در سال 1402، رشته نان، 

شیرینی و شکلات دایر شد.

درسال 1403 نیز 23 
محل رشته در استان های 

سیستان و بلوچستان، 
کرمانشاه، قزوین، کرمان، 
خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، 

کردستان، بوشهر، گلستان، 
اصفهان، مازندران، البرز و 

تهران دایر شد.

1399

1400

1401

1402
1403

مسئولیت های اجتماعی گلنانپوراتوس در سال 161403



از فعالیت های موسسه فردوس ماندگار صدرا، اطمینان از ادامه 
فعالیت های استاندارد علمی و عملی هنرجویان در هنرستان های نان، 
شیرینی و شکلات در سراسر کشور، تجهیز کارگاه ها به ابزارهای به روز و 
استاندارد، تربیت و آموزش مربیان، تالیف کتب درسی و تهیه محتوای 

آموزشی مناسب بر مبنای استانداردهای ملی و بین المللی و ایجاد 
ارتباط مستقیم بین فارغ التحصیلان این رشته با مشتریان ما در 

گلنان پوراتوس و بیک صنعت است.

در این راستا تاکنون 13 کتاب درسی تالیف شده است و به هنرجویان 
این رشته در سراسر کشور تدریس می شود.
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هم اکنونبیشاز1800دانشآموزدررشتهنان،شیرینیوشکلاتدرمجموع52هنرستان
درسراسرایرانمشغولبهتحصیلمی باشند.تعداداینهنرستان هادرحالافزایشاستو
امیداستفارغالتحصیلاناینرشتهکهاطلاعاتجامعیرابصورتتئوریوعملیدرتولید
انواعنان،محصولاتقنادیوشکلاتکسبمی نمایندبعنواننیرویمتخصص،انقلابیرادر

بهینه سازیاینصنعترقمبزند.

 نقشه پراکندگی محل رشته نان، شیرینی و شکلات در سراسر کشور

مسئولیت های اجتماعی گلنانپوراتوس در سال 181403



1800

124

52

دانش آموزش مشغول به تحصیل 
در رشته نان، شیرینی و شکلات در 

سراسر کشور.

دانش آموزش در سال 1403، شامل 
77 پسر و 47 دختر در رشته نان، 
شیرینی و شکلات فارغ التحصیل 

شدند.

هنرستان در 16 استان، شامل 42 
هنرستان دخترانه و 10 هنرستان 

پسرانه، دارای رشته نان، شیرینی و 
شکلات هستند.
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انسان ها

در گلنان پوراتوس، انسان ها را در قلب همه کارهایی که انجام می دهیم قرار می دهیم و براین باوریم که با تلاش، تعهد و نظرات 
سازنده آن ها، سازمان رو به جلو خواهد رفت. هر یک از کارکنان گلنان پوراتوس به عنوان عضوی حیاتی از این خانواده، توانایی 

و ایده های منحصر به فردی را برای سازمان به ارمغان می آورند. 

ما خود را متعهد به آموزش و توانمندسازی هر فرد در مسیر توسعه فردی و سازمانی می دانیم و در تلاشیم تا پتانسیل های هر 
یک از کارکنان را در محیط کاری جذاب، ایمن و سالم رشد دهیم. این رویکرد انسان محور بخشی از فرهنگ سازمانی ماست 

که منجر به رشد و تضمین جایگاه ما به عنوان یک رهبر در صنعت نان، شیرینی و شکلات می شود.

در راستای توانمندسازی اعضای تیم برای دستیابی به نتایج فوق العاده و بالفعل کردن پتانسیل های اعضا در سال 1403، 
414 ساعت دوره آموزشی برای بیش از 1236 نفر برگزار شده است و برنامه ما تحقق 4 روز آموزش در سال برای هریک 

از پرسنل می باشد.

برای  را  آن ها  پرسنل،  کنونی   نقش های  برای  ضروری  دانش  و  مهارت ها  توسعه  بر  علاوه  آموزشی  جامع  رویکرد 
در  شده  طراحی  آموزشی  دوره های  از  استفاده  امکان  اعضا  کلیه  می سازد.  آماده  آینده  فرصت های  و  چالش ها 
سامانه  بستر  در  آنلاین  آموزش های  شامل  افراد  شغلی  موقعیت  به  بسته  دوره ها  این  دارند.  نیز  را  پوراتوس  گروه 
بلژیک در  پوراتوس  مرکزی  دفتر  در  بویژه  مختلف  کشورهای  در  حضوری  سمینارهای  یا  و  الکترونیکی   آموزش 

می باشد.

همچنین بمنظور فراهم آوردن شرایطی برای استفاده از نظرات کلیه پرسنل صندوق ایده در مجموعه راه اندازی شده است و 
نظرات کلیه پرسنل بدون واسطه توسط مدیرعامل مجموعه بررسی شده و ایده های برتر و کاربردی مورد تشویق قرار می گیرند. 

مسئولیت های اجتماعی گلنانپوراتوس در سال 201403



در گلنان پوراتـوس، هـدف مـا ایجـاد 
یـک محیـط کار بدون حادثه اسـت و 
ایـن مهـم بازتابـی از تعهد مـا به ایجا 
یک محیط کار ایمن، سـالم و حمایتی، 

بـرای هر عضـو مجموعه اسـت. 

معیـار  یـک  کـه   ،LTIR شـاخص  از 
بـه  شناخته شـده در صنعـت اسـت، 
عنـوان یـک شـاخص کلیـدی عملکرد 
ایـن  مـا  بـه  کـه  می کنیـم  اسـتفاده 
را می دهـد تـا به طـور کمـی  امـکان 
عملکـرد خود را در ایجـاد و حفظ یک 
محیط کار ایمـن ارزیابی کنیم. درحوزه 
کـه  سال هاسـت  فیزیکـی،  سـلامت 
مزایـای  از  مجموعـه  پرسـنل  کلیـه 
بیمـه تکمیلـی و بیمـه عمـر و حادثـه 
بـرای خـود و اعضـا خانواده اسـتفاده 
روان  سـلامت  حـوزه  در  می نماینـد. 
نیـز کلیـه پرسـنل امـکان اسـتفاده از 
خدمـات مشـاوره خدمـات مشـاوره 
فـردی و خانـواده را بصـورت رایـگان 
دارنـد و در سـال 1403 در مجموع 600 
سـاعت از ایـن خدمات بهـره برده اند. 
امـکان  بـا  سیسـتمی  همچنیـن 

امتیازدهـی و قدردانـی همـکاران بـه 
یکدیگـر برمبنـای ارزش های سـازمان 

طراحـی شـده اسـت. 

بـا توجـه بـه اینکـه کارکنـان در همـه 
مشاغل همواره در معرض آسیب های 
شـنوایی،  افـت  جملـه  از  شـغلی 
مشـکلات ریـوی، مشـکلات اسـکلتی 
عضلانی و ... هسـتند، گلنان پوراتوس 
بـه  اقـدام  دوره ای  صـورت  بـه 
و  فیزیکـی  آلاینده هـای  اندازه گیـری 
شـیمیایی محیط هـای کاری نمـوده و 
بـا اولویت بندی نسـبت به اسـتاندارد 

کاری  ایسـتگاه های  سالم سـازی  و 
می نمایـد بـه نحـوی که آسـیب های 
جسـمی ناشـی از کار به حداقل برسـد 
بعضـی از ایـن اقدامات شـامل بهبود 
و اصـلاح سیسـتم های تهویه صنعتی 
جهـت کنتـرل آلاینده هـای پـودری و 
بخـارات شـیمیایی، بهبـود وضعیـت 
آلودگی هـای  کنتـرل  روشـنایی، 
صوتـی و بهبـود وضعیـت ارگونومـی 
کاهـش  جهـت  کاری  ایسـتگاه های 
مشـکلات اسـکلتی و عضلانی کارگران 

می باشـد.  ... و 

رفاهـی،  شـرایط  تسـهیل  بمنظـور 
امـکان اسـتفاده از وام هـای کم بهـره 
برای کلیه پرسـنل فراهم شـده اسـت. 
بصـورت  ارزاق  بسـته های  همچنیـن 
دوره ای و هدایایـی در مناسـبت های 
مختلف بـه همـکاران اهدا می شـود. 
از دیگـر طرح های انگیزشـی هدایایی 
سـال  شـروع  بمناسـبت  کـه  اسـت 
تولـد  و  پرسـنل  ازدواج  تحصیلـی، 
فرزنـدان بـه پرسـنل هدیه می شـود.

    LTIR در سال 1403، شاخص
)Lost Time Incident Rate( به 

نرخ 0.35 رسید که نشان دهنده 
بهبود 300% درصدی نسبت به نرخ 

سال گذشته است.

افزایش شاخص ایمنی کار

+%300
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در گلنان پوراتوس معتقدیم که با هماهنگ کردن نوآوری با 
سنت، می توانیم علاوه بر حفظ میراث ارزشمند گذشتگان، 
تجربه های غذایی منحصر به فرد و اصیل را برای مشتریان 
و مصرف کنندگان محصولات خود فراهم کنیم. در این راستا 
است  شده  تعریف  جامع  و  هیجان انگیز  پروژه  تعدادی 
نانوایی و  که هدف آن حفظ میراث و روش های باستانی 

شکلات سازی است. 

است.  نهفته  آن  گذشته  در  نان  آینده  راز  که  معتقدیم  ما 
این  از خمیرترش و حفظ  استفاده  احیای فرهنگ  بمنظور 
میراث ارزشمند، در سال 2013 پوراتوس اقدام به تاسیس تنها 
بانک زیستی خمیرترش در دنیا در شهر سنت ویت بلژیک 
از سراسر  را  ارزشمند خمیرترش  نمونه های  تا  است  نموده 

دنیا جمع آوری و برای نسل آینده نگهداری نماید. در این 
محل گونه های خمیرترش از سراسر دنیا بصورت فیزیکی و 
دیجیتال نگهداری می شوند و بدین ترتیب امکان مطالعه 

جامع در دنیای تخمیر طبیعی میسر شده است. 

با  ایران  از  خمیرترشی   ،1403 سال  در  که  مفتخریم 
ویژگی های میکروبی منحصربفرد در وبسایت و نیز تنها 
بانک زیستی خمیرترش دنیا با کد 156 ثبت شد. این 
خمیرترش سالهاست که در استان کردستان برای پخت 

نان لواش مورد استفاده قرار می گیرد.

میراث گذشتگان

مسئولیت های اجتماعی گلنانپوراتوس در سال 221403



حفظ میراث گذشتگان در قنادی
و  دارد  گفتن  برای  داستانی  قنادی  محصول  هر 
پژوهش هایی برای تبیین داستان های نمادین محصولات 
کلاسیک قنادی درحال اجراست. با هدف حفاظت از این 
میراث ارزشمند برای آیندگان، طراحی رسپی محصولات با 

الهام از این روش های قدیمی، انجام می گیرد. 

در همین راستا رسپی محصولات سنتی با توجه به ترندهای 
میزان  کاهش  مختلف،  بافت های  ترکیب  شامل  جهانی 
شکر و یا استفاده از مواد با منشا گیاهی طراحی می شود تا 
تولیدکنندگان محصولاتی خلاقانه، سلامت محور با رویکرد 

پایداری را به مشتریان خود ارائه دهند. 

در گلنان پوراتوس رسپی دو محصول گز و 
کلمپه با این رویکرد بروز رسانی شده است.

کلاسیک

رویکرد
سلامتوتندرستی

رویکرد
توسعهپایدار

رویکردخلاقیت

کلاسیک

رویکرد
سلامتوتندرستی

رویکرد
توسعهپایدار

رویکردخلاقیت
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سلامتی
بهتر

محصولات
با شکر کمتر

%50
فروش محصولات با شکر کمتر 

درمقایسه با سال قبل 50% افزایش 
یافته است.

محصولات
با چربی کمتر

%15
فروش محصولات با چربی کمتر 

درمقایسه با سال قبل 15% افزایش 
یافته است.

مسئولیت های اجتماعی گلنانپوراتوس در سال 241403



در گلنان پوراتوس، نقش خود را فراتر از عرضه مواد اولیه در صنعت نان، 
شیرینی و شکلات می دانیم.

در جهانی که به سرعت در حال تغییر است، همه به دنبال غذاهایی سالم و 
در دسترس هستند. با بهره گیری از دانش و توانایی خود در ارائه راه حل های 

نوآورانه، در تلاشیم تا محصولاتی سالم و متعادل طراحی کنیم که رضایت 
مصرف کنندگان را به دنبال داشته باشد. محصولاتی که بالاترین ارزش غذایی را 

به همراه طعم، کیفیت و ایمنی بی نظیر ارائه دهند.

در گلنان پوراتوس، محصولات سلامت محور در دسته بندی های مختلف و در 
دو گروه بزرگ سلامتی و تندرستی قرار می گیرند. در گروه سلامت آن دسته 

از محصولاتی وجود دارند که سالم بودن آنها پایه و اساس علمی دارد. دسته 
دانه و غلات بیشتر، میوه بیشتر، ارزش غذایی بالا، گوارش سالم، و همچنین 

شکر کمتر، نمک کمتر و چربی کمتر در گروه سلامت قرار می گیرند. 

در گروه تندرستی، محصولاتی با منشا گیاهی، بدون گلوتن، ارگانیک و لیبل 
پاک/پاک تر قرار دارند. سالم بودن این دسته محصولات شاید از نظر علمی 
کاملا اثبات نشده باشد؛ اما باور عمومی جامعه بر این است که این دسته 

محصولات نیز می توانند در سلامت افراد موثر باشند.

سلامتی و تندرستی
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در سال 1403، فروش محصولات سلامت محور 
گلنان پوراتوس در مقایسه با سال گذشته، 20% افزایش 

یافته است. فروش محصولات با شکر کمتر و چربی کمتر 
به ترتیب 50% و 15% افزایش یافته است. همچنین، 

میزان مصرف میوه برای تولید محصولات سلامت محور 
نیز 6% رشد کرده است.

+%20
افزایش فروش 

محصولات سلامت 
محور

+%6
افزایش مصرف میوه 
برای تولید محصولات

افزایش فروش محصولات 
سلامت محور

گلنانپوراتوسبرایارائهوتولیدمحصولاتسلامت
محور،درسال1403موفقبهدریافتنشانزرین

سیبسلامتازجشنوارهسلامتغذا،برایسومین
سالمتوالیشد.

مسئولیت های اجتماعی گلنانپوراتوس در سال 261403
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سخن 
پایانی

مسئولیت های اجتماعی گلنانپوراتوس در سال 281403



در گلنان پوراتوس پایداری تنها یک تعهد نیست؛ بلکه محور اصلی 
تمامی فعالیت های ماست. از ارائه خوشمزه ترین و مغذی ترین 

محصولات گرفته تا ایجاد تأثیرات مثبت بر سیاره زمین و 
جوامعی که در آن ها فعالیت می کنیم. به عنوان یک نهاد پیشرو 

در حوزه مسئولیت های اجتماعی، همواره در تلاشیم تا با ارائه 
راهکارهای مؤثر، به بهبود کیفیت زندگی جامعه، ارتقا سلامت و 

حفاظت از محیط زیست کمک کنیم.

در این گزارش، به اقدامات محقق شده در حوزه توسعه پایدار 
در سال 1403 پرداخته شده است که نشان دهنده تعهد ما به 

مسئولیت های اجتماعی است. 

گلنان پوراتوس با تمرکز بر نوآوری، در تلاش است تا به عنوان 
الگویی موفق در این زمینه شناخته شود. مفتخریم که در سال 

1403 به اهداف ذکر شده دست یافته ایم؛ فعالیت های ما در 
راستای تحقق توسعه پایدار ادامه دارد.
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